Arafah Diestimasi Wukuf Kegiatan akan dimulai pada Minggu, 27 Juni 2023. Pada

tanggal 4 Juli 2023, Jemaah Haji WNI akan diangkut ke Tanah Air dalam keadaan

bertahap. Sesuai Rencana Perjalanan Haji (RPH) Tahun, jemaah haji terakhir di Indonesia

akan diberangkatkan pada 3 Agustus 2023 atau pada 16 Muharram 1445 H.

Beberapa tokoh masyarakat dan organisasi menyuarakan kritik terhadap kenaikan

BPIH. Mereka menyerukan transparansi yang lebih besar seputar penggunaan dana yang

diberikan dan mendesak pemerintah untuk memastikan bahwa biaya tambahan tersebut

akan diinvestasikan secara efektif mengingat calon jemaah yang disebutkan di atas dan